
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Provincia di Bari 

 

 
 

Settore Territorio - U.O.  “Centro Storico”  
Numero Generale      457 

 
 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N    74     DEL     26/03/2013   
 

 

OGGETTO:  Lavori   di pronto intervento per la pubblica incolumità da eseguirsi al     
                        muretto d’ambito del lastrico solare del Palazzo di Città – Piazza                            
                        Municipio.    

            Affidamento lavori e liquidazione alla ditta Edil Levante di Mauro    
            Sciancalepore da Molfetta   

                        Importo complessivo   €. 4.380,86#    (I.V.A. al 10% inclusa).   
  

 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. 
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 



 

 
 
 
 

 
   

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “ad interim” 
 

 Premesso che: 
� con propria comunicazione segnalava all’ U.O. Centro Storico la presenza 

di lesioni  al Palazzo di Città ubicato in Piazza Municipio, adibito ad Uffici 
Anagrafe; 

� il geom. Pasquale de Tullio esperiva sopralluogo di verifica in loco, 
constatando che il parapetto del lastrico solare prospiciente Via Morte 
presentava una lesione profonda che dal lastrico solare emergeva sulla 
facciata prospiciente la pubblica via; 

� tale lesione aveva provocato la rottura della mappetta in calcestruzzo 
sovrastante lo  stesso parapetto e pertanto al fine di tutelare la pubblica 
incolumità si rendeva urgente mettere in sicurezza le parti pericolanti in 
attesa dell’esecuzione dei successivi lavori di ripristino;  

� stante l’urgenza, veniva interpellata la  ditta Edil Levante operante in altro 
cantiere nelle vicinanze che si rendeva disponibile alla esecuzione dei 
lavori di che trattasi con  urgenza per cui  in data 27/12/2012 veniva 
redatto “Verbale di Somma Urgenza” ai sensi dell’art. 175 del vigente 
D.P.R. n. 207/2010; 

 
 Tutto ciò premesso: 
 

VISTO che le opere eseguite dall’Impresa Edil Levante di Sciancaqlepore 
Mauro ammontano ad € 3.982,620# al netto del ribasso del 10% e oltre Iva 
al 10%, e quindi complessivamente € 4.380,86#; 
RILEVATO che nel caso di specie, stante l’urgenza dei lavori da eseguire, 
sono ricorse le condizioni previste dall’art. 125 – commi 6 e 8 – del D.L.vo 
163 del 12/04/2006; 
RITENUTO dover procedere alla approvazione della spesa di che trattasi 
ed alla successiva liquidazione in favore della ditta in parola; 
Visto il “Verbale di Somma Urgenza” redatto in data 27/12/2012; 

                   Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
                   Visto lo Statuto Comunale; 
                   Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

             Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi     
             dell’art. 107 del D. Lvo n. 267/2000;  

 
 

D E T E R M I N A 
 

per quanto specificato in premessa : 
 

1. Approvare, ora per allora, la spesa complessiva di €. 4.380,86#  per la 
esecuzione dei lavori  meglio specificati nelle premesse. 

2. Dare atto che la citata spesa graverà e sarà impegnata sul cap. 13000 del 
Bilancio 2013. 



 

 
 
 

 
3. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, 

al pagamento a sanatoria della somma innanzi  specificata a fronte di 
regolare fattura che sarà emessa dall’Impresa Edil Levante di 
Sciancalepore Mauro da Molfetta, vistata per congruità dal Responsabile 
del Procedimento. 

4. Nominare Responsabile del Procedimento il geom. Pasquale de Tullio. 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del 

Procedimento ed al Settore Economico-Finanziario per quanto di 
rispettiva competenza. 

6. La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, 
ai sensi dell’art. 151 -comma 4°- del D.L. vo n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità 
contabile del citato Dirigente attestante la copertura finanziaria.  

7. Il presente provvedimento non contiene atti sensibili   
    

 
 

   
                f.to    Il Compilatore 

 sig.ra Maria Girolama Spadavecchia 
 
                Il Responsabile del Procedimento 
                                          geom. Pasquale de Tullio 
 
 
 
                   Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
                                       Il Dirigente Settore Territorio “ad interim” 
                               ing. Enzo Balducci 
 

 

 
 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 

contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 

                  IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

       ing. Enzo Balducci 

_____________________________________________________________________________

___ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       

al    ________________   

 

                 

 

         IL  SEGRETARIO GENERALE 

                        dott. Michele Camero 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

________________ 

________________ 

________________ 
 
 


